DIOCESE DE SION
Partie francophone

LISTE DE TACHES POUR L’ETABLISSEMENT
DU CAHIER DES CHARGES

1. Pourquoi un tel catalogue ?

Parmi la liste des tdches pastorales ci-dessous, chaque agent pastoral est invité a reporter
sur son propre cahier des charges, avec les pourcentages ou les équivalents horaires
correspondants, celles qui lui incombent.

2. Catalogue a 4 piliers

Chacun de ces quatre domaines généraux reprend I'une des quatre principales dimensions
de I'action pastorale : la construction de la communauté (koinonia), I’'annonce de la Parole
(martyria), le service du frere (diaconia) et la célébration du mystére chrétien (leiturgia).

2.1 BATIR LA COMMUNAUTE (KOINONIA)

2.11 PARTICIPATION AUX INSTANCES ECCLESIALES

2.1.11 Conseil de communauté (CoCom) ou Conseil de gestion (CoGest)
2.1.1.2 Equipe pastorale

2.1.13 Rencontres en décanat

2.1.1.4 Services diocésains

2.1.1.5 Commissions diocésaines

2.1.1.6 Collaborations avec des organismes tiers

2.1.1.7 Groupes de travail ou Commissions interdiocésains ou suisses
2.1.1.8 CEcuménisme, dialogue interreligieux

2.1.1.9 Autres taches de coordination pastorale ou de secrétariat

21110  Appel de nouveaux bénévoles

21111

2.1.2 FORMATIONS DIVERSES

21.2.1 Formation de membres des CoCom ou des CoGest

2122 Accompagnement et formation de catéchistes en paroisse
2123 Accompagnement d’intervenants ecclésiaux a |'école
2124 Accompagnement et formation de bénévoles

2.1.2.5 Accompagnement de stagiaires en paroisse




DIOCESE DE SION — CAHIER DES CHARGES

2.1.2.6

2.1.3 TEMPS COMMUNAUTAIRES

2.1.3.1 Organisation et coordination de fétes

2.13.2 Organisation de retraites paroissiales

2.1.33 Organisation de journées catéchétiques en paroisse

2.1.34 Accompagnement des paroissiens, notamment les familles
2135

2.2 ANNONCER ET ENSEIGNER LA PAROLE DE DIEU (MARTYRIA)
221 CATECHESE

2.2.1.1 Catéchése des adultes et intergénérationnelle

2.2.1.2 Catéchuménat

2.2.13 Catéchéese des enfants

22.1.4 Animation de journées catéchétiques

2215 Préparation au mariage

2.2.16 Préparation au baptéme

2217 Eveil a la foi

2218 Préparation au premier pardon

2.2.1.9 Préparation a la premiére communion

22.1.10  Préparation a la confirmation

2.2.1.11 Pastorale jeunesse

2.2.1.12 Groupe biblique

2.2.1.13

2.2.2 MOUVEMENTS ECCLESIAUX

2221 Participation aux Mouvements ecclésiaux
2222 Aumonerie

2223 Animation

2224 Coordination et secrétariat

2225

2.2.3 ENSEIGNEMENT RELIGIEUX SCOLAIRE
2231 Enseignement primaire

2.2.3.2 Enseignement secondaire |

2.2.33 Enseignement secondaire |l

2234 Accompagnement et formation de stagiaires
2.23.5 Remplacements ponctuels

2.23.6

224 COMMUNICATION

2241 Journal paroissial

2.24.2 Feuillet hebdomadaire




2243
2244
2,245
2.2.4.6

2.3
2.3.1
23.1.1
2.3.1.2
2.3.13
2.3.14
2.3.15
2.3.1.6
2.3.1.7
2.3.1.8
2.3.1.9
2.3.1.10
2.3.1.11
2.3.1.12
2.3.1.13
2.3.2
23.2.1
2.3.2.2
2.3.23
2.3.24
2.3.3
2331
2.3.3.2
2333
2334

2.4
24.1
24.1.1
24.1.2
2413
2414
2.4.15
2.4.1.6
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Site web

Réseaux sociaux

Travaux de graphisme

CELEBRER LE CHRIST RESSUSCITE (LEITURGIA)

LITURGIE ET ANIMATION

Célébration de liturgies de la Parole

Célébrations en I'absence de prétre

Animation ou conduite de liturgies des Heures

Célébration de funérailles

Veillées de priéres, d’adoration ou de louange

Animation des messes des familles

Animation de groupes de priére

Célébrations spéciales et des temps forts

Décoration florale et entretien courant des lieux de culte

Taches de sacristain

Taches de coordination

Pélerinages

ANIMATION DU CHANT DE L’ASSEMBLEE

Animation de I'assemblée comme chantre animateur

Direction de cheeurs paroissiaux

Animation musicale

FORMATION

Formation et accompagnement des chantres animateurs

Formation et accompagnement des lecteurs / auxiliaires de

Animation et formation des servants de messe

SERVIR LE FRERE (DIAKONIA)

ACCOMPAGNEMENT ET PRESENCE AU FRERE

Accompagnement spirituel personnel

Visites a domicile de personnes malades ou isolées

Visites dans les homes ou les hopitaux

Visites dans les institutions pour personnes en situation de handicap

Visite dans les prisons

Accompagnement en fin de vie
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2417 Accompagnement des endeuillés

24.1.8 Accompagnement des personnes et des familles en difficulté
2.4.1.9 Participation et collaboration avec des organisations d’entraide
2.4.1.10 Participation et collaboration avec des organismes tiers
2.4.1.11 Pastorale des réfugiés et des migrants

2.4.1.12

242  AUMONERIES

2421 En milieu carcéral

2422 En milieu scolaire

2423 En milieu hospitalier

2424

243 FORMATION

2.4.3.1 Accompagnement et formation de bénévoles

2432 Accompagnement et formation de stagiaires

2433

24.4 FORMATION CONTINUE

24.41 Session pastorale annuelle du diocese

2.4.4.2 Autres sessions ou recyclages

2.4.4.3 Sessions d’approfondissement spirituel, retraites, etc.
2.4.4.4 Conférences, émissions, lecture de livres, de revues, etc.
2445 Groupe spirituel
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